[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.09.2024
	                             №
	431

	г. Котельнич

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, пеням и штрафам по ним

Во исполнение пункта 2.1.16 соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год от 29.01.2024 № 42 администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, пеням и штрафам по ним согласно приложению 1.
2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области:
2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, пеням и штрафам по ним и назначить ответственных лиц по его реализации.
2.2. Представлять в управление финансов администрации городского округа города Котельнича Кировской области ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом:
2.2.1. Информацию по дебиторской задолженности в разрезе кодов бюджетной классификации и должников согласно приложению 2.

2.2.2. Информацию о результатах проведенной претензионно-исковой работы согласно приложениям 3, 4.
3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города, начальника управления финансов Карачарову Л.В.
4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов